

鏡

1. 工事名

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事
工事地名	島根県江津市桜江町大貫地内, 川越地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年5月	12) 設計年月	令和5年4月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010005	14) 単価適用年月	2023年5月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年5月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	253日間 自 令和5年6月21日 (当初) 至 令和6年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	川本	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	28,000
		23) 公告日	令和5年3月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (大貫地区)		式	1		179,703,893				
河川土工		式	1		22,597,577				
掘削工		式	1		2,766,140				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	4,200	209.3	879,060			単-1号	
掘削	土砂 片切掘削	m3	1,900	993.2	1,887,080			単-2号	
掘削工(ICT)		式	1		3,600,310				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 5,000m3以上10,000 m3未満	m3	4,300	347.7	1,495,110			単-3号	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削	m3	1,900	1,108	2,105,200			単-4号	
盛土工		式	1		3,287,520				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	960	706.5	678,240			単-5号	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	540	4,832	2,609,280			単-6号	
盛土工(ICT)		式	1		8,207,142				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	10,600	234.5	2,485,700			単-7号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	6,380	679.9	4,337,762			単-8号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	6,400	216.2	1,383,680			単-9号	
法面整形工(ICT)		式	1		3,951,895				
法面整形(切土部)(ICT)	砂質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	2,840	805.1	2,286,484			単-10号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,270	509.3	1,665,411			単-11号	
残土処理工		式	1		784,570				
整地	残土受入れ地での処理	m3	6,700	117.1	784,570			単-12号	
護岸基礎工		式	1		13,066,557				
作業土工		式	1		1,678,657				
床掘り	土砂	m3	1,250	223.9	279,875			単-13号	
床掘り	土砂	m3	350	247.2	86,520			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	290	1,589	460,810			単-15号	
埋戻し	土砂	m3	280	2,383	667,240			単-16号	
基面整正		m2	510	361.2	184,212			単-17号	
基礎工		式	1		11,387,900				
現場打基礎 (PB-1-4-1)	ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 底幅 60c m 高さ 70cm	m	526	21,650	11,387,900			単-18号	
法覆護岸工		式	1		100,857,714				
ｺﾝｸﾘｰﾄﾌﾞﾛｯｸ工(間知ﾌﾞﾛｯｸ張)		式	1		89,664,628				
間知ﾌﾞﾛｯｸ張 (KP-1-1)	150kg/個未満 各種 控え350 粗面 再生砕石 RC-40 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 遮水ｼｰﾄ有 遮水ｼｰﾄA(厚1.0+10.0mm)	m2	1,127	22,990	25,909,730			単-19号	
間知ﾌﾞﾛｯｸ張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350 粗面 再生砕石 RC-40 ｺﾝｸﾘｰﾄ(1号) 遮水ｼｰﾄ 無	m2	3,183	19,880	63,278,040			単-20号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	151	3,158	476,858			単-21号	
護岸付属物工		式	1		10,851,150				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
MP-1-2-W2550		m	394	22,600	8,904,400			単-22号	
1号小段平張		m	65	29,950	1,946,750			単-23号	
植生工		式	1		341,936				
人工張芝	わら芝	m2	560	610.6	341,936			単-24号	
根固め工		式	1		7,910,414				
根固めブロック工		式	1		5,821,963				
消波根固めブロック製作	平型3t型 ブロック種類（ 実質量） 2.939 t	個	92	44,010	4,048,920			単-25号	
根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類（ 実質量）2.939 t ブロッ ク購入無	個	257	4,642	1,192,994			単-26号	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け（層積） 3個 3.0km以下	個	257	2,257	580,049			単-27号	
捨石工		式	1		2,088,451				
捨石	割栗石150-200	m3	140	6,819	954,660			単-28号	
吸出し防止材		m2	1,256	902.7	1,133,791			単-29号	

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
付帯道路工		式	1		1,445,703				
作業土工		式	1		64,467				
床掘り	土砂	m3	30	247.2	7,416				単-30号
埋戻し	土砂	m3	20	2,383	47,660				単-31号
基面整正		m2	26	361.2	9,391				単-32号
側溝工		式	1		384,516				
プレキャストU型側溝 (1号水路)		m	44	8,739	384,516				単-33号
坂路工		式	1		996,720				
1号坂路		m	24	41,530	996,720				単-34号
仮設工		式	1		33,825,928				
工事用道路工		式	1		785,094				
工事用道路		m3	1,800	407.3	733,140				単-35号

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	m2	140	371.1	51,954			単-36号	
土留・仮締切工									
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 5.4m 平均鋼矢板引抜長 5.4m	式	1		13,590,614			単-37号	
大型土のう		枚	496	23,990	11,899,040				
締切盛土	4.0m以上	袋	214	5,002	1,070,428			単-38号	
遮水シート張									
作業ヤード整備工		m3	490	310.4	152,096			単-39号	
作業ヤード盛土		m2	159	2,950	469,050				
防塵対策工		式	1		10,161,800			単-40号	
タテ洗浄装置		m3	6,200	1,639	10,161,800				
汚濁防止工		式	1		3,028,000			単-41号	
		基	1	3,028,000	3,028,000				
		式	1		4,855,200			単-42号	

設計内訳書

工事名	令和５年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止フェンス	設置・撤去	m	240	20,230	4,855,200			単-43号	
運搬処理工		式	1		40,220				
廃材運搬処理	廃プラスチック	m3	2	20,110	40,220			単-44号	
交通管理工		式	1		1,365,000				
交通誘導警備員		人日	100	13,650	1,365,000			単-45号	
直接工事費		式	1		179,703,893				
共通仮設費		式	1		22,556,968				
共通仮設費		式	1		7,767,968				
運搬費		式	1		4,970,675				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	982,500	982,500			単-46号	
仮設材運搬費		t	476.2	8,375	3,988,175			単-47号	
技術管理費		式	1		1,234,293				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
保守管理(ICT)		式	1		88,293			内-1号	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,563,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		14,789,000				
純工事費		式	1		202,260,861				
現場管理費		式	1		49,776,000				
工事原価		式	1		271,315,853				
一般管理費等		式	1		40,054,147				
工事価格		式	1		311,370,000				
消費税相当額		式	1		31,137,000				
工事費計		式	1		342,507,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (川越地区)		式	1		11,600,054				
河川土工		式	1		948,839				
掘削工(ICT)		式	1		633,103				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	700	403.1	282,170			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	610	575.3	350,933			単-2号	
盛土工(ICT)		式	1		7,209				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	30	240.3	7,209			単-3号	
埋土工		式	1		29,700				
埋土		m3	150	198	29,700			単-4号	
法面整形工(ICT)		式	1		278,827				
法面整形(切土部)(ICT)	粘性土、砂及び砂質土、粘性土	m2	340	805.1	273,734			単-5号	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	10	509.3	5,093			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
法覆護岸工		式	1		9,798,759				
作業土工		式	1		300,973				
床掘り	土砂	m3	270	223.9	60,453				単-7号
埋戻し	土砂	m3	140	1,589	222,460				単-8号
基面整正		m2	50	361.2	18,060				単-9号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		9,497,786				
コンクリートブロック基礎 (1号コンクリートブロック基礎)	コンクリート(1号) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	m	60	26,740	1,604,400				単-10号
コンクリートブロック積 (1号コンクリートブロック積)	粗面 控え35cm	m2	275	22,690	6,239,750				単-11号
胴込・裏込材(砕石) (裏込材)	再生砕石 RC-40	m3	168	8,499	1,427,832				単-12号
天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	m3	4	55,630	222,520				単-13号
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,284	3,284				単-14号
付帯道路工		式	1		306,456				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
アスファルト舗装工 (車道舗装(A))		式	1		306,456				
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クワッチャラン RC-40 仕 上り厚 100mm	m2	120	652.8	78,336				単-15号
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装 厚 40mm 1.4m以上3.0m 以下	m2	120	1,901	228,120				単-16号
仮設工		式	1		546,000				
交通管理工		式	1		546,000				
交通誘導警備員		人日	40	13,650	546,000				単-17号
直接工事費		式	1		11,600,054				
共通仮設費		式	1		1,781,938				
共通仮設費		式	1		181,938				
技術管理費		式	1		5,938				
保守管理(ICT)		式	1		5,938				内-1号
現場環境改善費(率計上)		式	1		176,000				

設計内訳書

工事名	令和5年度江の川大貫地区外築堤護岸工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,600,000				
純工事費		式	1		13,381,992				
現場管理費		式	1		5,897,000				
工事原価		式	1		19,278,992				

一式当たり内訳書

[島根県江津市桜江町大貫地内, 川越地内]

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 4300m3	式	1		17, 194			WB010400 単一 64号
掘削（ICT）保守点検	土砂 片切掘削 1900m3	式	1		9, 119			WB010400 単一 65号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10, 000m3以上 無し 10600m3	式	1		24, 945			WB010420 単一 66号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 2840m2	式	1		21, 395			WB010440 単一 67号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 3260m2	式	1		15, 640			WB010440 単一 68号
合 計					88, 293			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 69号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 70号
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満 700m3	式	1		3,248			WB010400 単一 20号
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3未満 無し 30m3	式	1		92			WB010420 単一 21号
法面整形（ICT）保守点検	切土部 ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 340m2	式	1		2,552			WB010440 単一 22号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土 10m2	式	1		46			WB010440 単一 23号
合 計					5,938			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	209. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	209. 3	209. 3	CB210100	
計						209. 3		
単価						209. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価	993. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	993. 2	993. 2	CB210100	
計						993. 2		
単価						993. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一3号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 347.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3以上10,000m3未満	m 3	1	347.7	347.7	CB210120
計						347.7	
単価						347.7	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一4号	掘削 (ICT)	土砂 片切掘削	単位	m3	数量	1	単価 1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 片切掘削	m 3	1	1,108	1,108	CB210120
計						1,108	
単価						1,108	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	路体(築堤)盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量		単価	706. 5
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	706. 5	706. 5	CB210510	
	計					706. 5		
	単価					706. 5	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	4, 832
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体 (築堤) 盛土	2. 5m未満	m 3	1	4, 832	4, 832	CB210510	
	計					4, 832		
	単価					4, 832	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一7号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価 234. 5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3以上 無し	m 3	1	234. 5	234. 5	CB210570
計						234. 5	
単価						234. 5	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 679. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 トラック山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3. 0km以下	m 3	1	679. 9	679. 9	CB210110
計						679. 9	
単価						679. 9	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一9号	積込 (ルース)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 216. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	216. 2	216. 2	CB210020
計						216. 2	
単価						216. 2	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一10号	法面整形(切土部) (ICT)	埴質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価 805. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	805. 1	805. 1	CB220070
計						805. 1	
単価						805. 1	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一11号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価 509. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	509. 3	509. 3	CB220070
計						509. 3	
単価						509. 3	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一12号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価 117. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	117. 1	117. 1	CB210610
計						117. 1	
単価						117. 1	円／m3

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	223. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	223. 9	223. 9	CB210030	
計						223. 9		
単価						223. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	247. 2	247. 2	CB210030	
計						247. 2		
単価						247. 2	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 589	1, 589	CB210410	
計						1, 589		
単価						1, 589	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 383	2, 383	CB210410	
計						2, 383		
単価						2, 383	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	361. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	361. 2	361. 2	CB210080	
計						361. 2		
単価						361. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	現場打基礎 (PB-1-4-1)	コンクリート(1号) 底幅 60cm 高さ 70cm	単位	m	数量	10	単価	21,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 15	68,720	216,468	CB226170	
計						216,468		
単価						21,650	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	間知ブロック張 (KP-1-1)	150kg/個未満 各種 控え350 粗面 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号) 遮水シート有 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	単位	m2	数量	1	単価	22,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	22,990	22,990	CB226020	
計						22,990		
単価						22,990	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	間知ブロック張 (KP-2-1)	150kg/個未満 控え350 粗面 再生砕石 RC-40 コンクリート(1号) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	19,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
間知ブロック張		150kg/個未満 各種 再生砕石 RC-40 1.0m3を超え3.0m3以下 18-8-40(高炉)	m 2	1	19,880	19,880	CB226020	
計						19,880		
単価						19,880	円/m2	

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	目地板	瀝青纖維質目地板t=10	単位	m2	数量		1	単価	3, 158	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
目地板		30m2以上 瀝青纖維質目地板t=10	m 2	1	3, 158	3, 158	CB224710			
計						3, 158				
単価						3, 158	円／m2			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2023. 05	
						歩掛使用年月	2023. 05	
						労務調整係数	1. 000-00-00-2-0	
単-22号	MP-1-2-W2550		単位	m	数量	10	単価	22, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	5. 325	25, 550	136, 053. 75	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4. 065	7, 649	31, 093. 18	CB240210	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	25. 375	1, 686	42, 782. 25	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5. 065	3, 158	15, 995. 27	CB224710	
計						225, 924. 45		
単価						22, 600	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	1号小段平張		単位	m	数量	10	単価	29, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	5. 325	25, 550	136, 053. 75	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	4. 065	7, 649	31, 093. 18	CB240210	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生グラッシャー 40～0 全ての費用	m 2	25. 25	1, 686	42, 571. 5	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	5. 065	3, 158	15, 995. 27	CB224710	
遮水シート張		遮水シートA (厚1. 0+10. 0mm)	m 2	25	2, 950	73, 750	CB226130	
計						299, 463. 7		
単価						29, 950	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一24号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量	1	単価 610. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
人工張芝			m 2	1	610. 6	610. 6	CB220910
計						610. 6	
単価						610. 6	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一25号	消波根固めブロック製作	平型3t型 ブロック種類 (実質量) 2. 939 t	単位	個	数量	1	単価 44, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック製作		2. 5tを超え5. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)	個	1	44, 010	44, 010	CB310010
計						44, 010	
単価						44, 010	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単-26号	根固めブロック据付	無筋ブロック ブロック種類(実質量) 2.939 t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価 4,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック積込み		2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	1,725	1,725	CB310180
消波根固めブロック据付け		2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)25t吊 標準	個	1	2,917	2,917	CB310070
計						4,642	
単価						4,642	円/個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単-27号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 3.0km 以下	単位	個	数量	1	単価 2,257
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 3個 3.0km 以下	個	1	2,257	2,257	CB310040
計						2,257	
単価						2,257	円/個

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	捨石	割栗石150-200	単位	m3	数量	10	単価	6,819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石		9m以下	m 3	10	1,011	10,110	CB310410	
捨石（材料費）			m 3	12. 1	4,800	58,080	CB310411	
計						68,190		
単価						6,819	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	吸出し防止材		単位	m2	数量	1	単価	902. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	902. 7	902. 7	CB224720	
計						902. 7		
単価						902. 7	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	247. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	247. 2	247. 2	CB210030	
計						247. 2		
単価						247. 2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m 3	1	2, 383	2, 383	CB210410	
計						2, 383		
単価						2, 383	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	361. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	361. 2	361. 2	CB210080	
計						361. 2		
単価						361. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	プレキャストU型側溝 (1号水路)		単位	m	数量	1	単価	8, 739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 9m3/10m	m	1	8, 739	8, 739	WB821410 単一 48号	
計						8, 739		
単価						8, 739	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	1号坂路		単位	m	数量	10	単価	41, 530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40 (高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	7. 6	25, 550	194, 180	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	20. 76	7, 649	158, 793. 24	CB240210	
基礎碎石		17. 5cmを超え20. 0cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	28	1, 686	47, 208	CB221110	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	4. 76	3, 158	15, 032. 08	CB224710	
計						415, 213. 32		
単価						41, 530	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－35号	工事用道路		単位	m3	数量	1	単価	407. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10, 000m3以上50, 000m3未満	m 3	1	209. 3	209. 3	CB210100	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	198	198	CB210510	
計						407. 3		
単価						407. 3	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一36号	敷砂利	RC-40 敷厚 100mm	単位	m2	数量	10	単価	371. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルーズ) 標準以外(10, 000m3以上) 無し	m 3	1	94. 16	94. 16	CB210610	
再生クラッシャーラン(材料費)(RC-40)			m 3	1	3, 400	3, 400	WYB00001 単一 49号	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	216. 2	216. 2	CB210020	
計						3, 710. 36		
単価						371. 1	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一37号	鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ 8m 鋼矢板打込長 5. 4m 平均鋼矢板引抜長 5. 4m	単位	枚	数量	1	単価 23, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み		陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し III型 6m以下	枚	1	9, 328	9, 328	WB250200 単一 50号
パイプロハンマ施工による鋼矢板引抜き		陸上 油圧式235kW 6m以下	枚	1	4, 645	4, 645	WB250240 単一 51号
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8m/枚 97日 無 有 3500円 無 1回	枚	1	10, 010	10, 010	WB250150 単一 52号
計						23, 983	
単価						23, 990	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一38号	大型土のう		単位	袋	数量	1	単価 5, 002
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
大型土のう工		製作・設置 流用土 6m以下	袋	1	4, 368	4, 368	WB252730 単一 53号
大型土のう工		撤去 6m以下	袋	1	633. 3	633. 3	WB252730 単一 54号
計						5, 001. 3	
単価						5, 002	円／袋

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一39号	締切盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	1	単価 310. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルーズ) 標準以外(10, 000m3以上) 無し	m 3	1	94. 16	94. 16	CB210610
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	216. 2	216. 2	CB210020
計						310. 36	
単価						310. 4	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	遮水シート張		単位	m2	数量		1	単価	2, 950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
遮水シート張		遮水シートA(厚1. 0+10. 0mm)	m 2	1	2, 950	2, 950	CB226130		
計						2, 950			
単価						2, 950	円／m2		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一41号	作業ヤード盛土		単位	m3	数量	6, 200	単価 1, 639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10, 000m3以上) 無し	m 3	6, 200	94. 16	583, 792	CB210610
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	5, 000	216. 2	1, 081, 000	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	5, 000	340	1, 700, 000	CB210110
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	5, 000	216. 2	1, 081, 000	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	5, 000	340	1, 700, 000	CB210110
整地		敷均し(ルース) 標準以外(10, 000m3以上) 無し	m 3	5, 000	94. 16	470, 800	CB210610
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	6, 200	216. 2	1, 340, 440	CB210020
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	4, 830	340	1, 642, 200	CB210110
整地		残土受入れ地での処理	m 3	4, 800	117. 1	562, 080	CB210610
計						10, 161, 312	
単価						1, 639	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一42号	タイヤ洗浄装置		単位	基	数量	1	単価 3, 028, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
タイヤ洗浄装置設置(湿式 鋼製ビット含む)			基	1	253, 400	253, 400	WYB00026 単一 55号
タイヤ洗浄装置撤去(湿式 鋼製ビット含む)			基	1	224, 800	224, 800	WYB00028 単一 56号
タイヤ洗浄装置賃料		湿式 1ヶ月以上	基・日	140	9, 611	1, 345, 540	
タイヤ洗浄装置基本料		湿式	基	1	290, 000	290, 000	
鋼製ビット賃料			基・日	140	2, 960	414, 400	
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		4 5 k V A	日	140	2, 570	359, 800	
軽油			L	1, 000	140	140, 000	
計						3, 027, 940	
単価						3, 028, 000	円／基

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一43号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	1	単価 20, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	20, 230	20, 230	WB253010 単一 57号
計						20, 230	
単価						20, 230	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一44号	廃材運搬処理	廃ﾌﾞﾗｽﾁｯｸ	単位	m3	数量	2	単価 20, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運搬費			式	1		12, 211	WYB00002
処分費 (m 3)			m 3	2	14, 000	28, 000	WB020051 単一 58号
計						40, 211	
単価						20, 110	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一45号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 59号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一46号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	982, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0. 6m3超2m3下) 標準(1. 0)	回	1	982, 500	982, 500	WB010350 単一 60号	
計						982, 500		
単価						982, 500	円／回	

1 次単価表

単一47号		仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	摘要
						476.2		8,375
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 108.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	238.1	6,250	1,488,125	WB010020 単一 61号	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 108.5km 12m以内 冬期割増 無	t	238.1	7,500	1,785,750	WB010020 単一 62号	
仮設材等の積込み、取卸し費		積込み、取卸し(片道分)	t	476.2	1,500	714,300	WB010030 単一 63号	
計						3,988,175		
単価						8,375	円/t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一48号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 再生クラッシャーラン 40～0 0.9m3/10m	単位	m	数量	10	単価 8,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,321	33,210	
プレキャストU型側溝		B型 1種 B400-H400	個	5	10,100	50,500	
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	1.08	3,400	3,672	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						87,390	
単価						8,739	円／m

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－49号	再生クラッシャーラン(材料費)(RC-40)		単位	m 3	数量	1	単価	3, 400	
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要		
再生クラッシャーラン		R C－4 0	m 3	1	3, 400	3, 400			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						3, 400			
単価						3, 400	円／m 3		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一50号	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第2次) 235kW 無し III型 6m以下	単位	枚	数量	10	単価 9,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.256	23,205	5,940	
とび工			人	0.513	24,360	12,496	
普通作業員			人	0.256	18,060	4,623	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW III型	日	0.256	270,700	69,299	WK250010 単一 71号
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		922	
計						93,280	
単価						9,328	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一51号	パイプロハンマ施工による鋼矢板引 抜き	陸上 油圧式235kW 6m以下	単位	枚	数量	10	単価 4, 645
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 147	23, 205	3, 411	
とび工			人	0. 294	24, 360	7, 161	
普通作業員			人	0. 147	18, 060	2, 654	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0. 147	225, 400	33, 133	WK250010
諸雑費（率＋まるめ） 0. 2%			式	1		91	単一 72号
計						46, 450	
単価						4, 645	円／枚

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8m/枚 97日 無 有 3500円 無 1回	単位	枚	数量		1	単価	10, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（本矢板）		3型（6 0 k g／m）	t	0. 48	8, 245	3, 957			
鋼矢板 修理費及び損耗費			t	0. 48	12, 600	6, 048			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						10, 010			
単価						10, 010	円／枚		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一53号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 4, 368
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 278	23, 205	6, 450	
	特殊作業員		人	0. 278	21, 315	5, 925	
	普通作業員		人	0. 278	18, 060	5, 020	
	大型土のう袋材	φ 110 (丸型) × 108	袋	10	1, 100	11, 000	
	バックホウ運転 (クレーン仕様)	製作・設置 6m以下	日	0. 278	52, 490	14, 592	WK250500 単一 73号
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		693	
	計					43, 680	
	単価					4, 368	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一54号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価 633. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 069	23, 205	1, 601	
特殊作業員			人	0. 069	21, 315	1, 470	
バックホウ運転（クレーン仕様）		撤去 6m以下	日	0. 069	47, 280	3, 262	WK250500 単一 74号
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						6, 333	
単価						633. 3	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単価	55号	単価	55号
名称	規格	単位	基
数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	1
設備機械工		人	4
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	1
バックホウ運転(クローラ)[標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0. 45m3 2. 9t吊	日	1
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1
計			
単価			

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一56号	タイヤ洗浄装置撤去(湿式 鋼製ピット含む)		単位	基	数量	1	単価	224, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	23, 205	23, 205		
設備機械工			人	3	23, 835	71, 505		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1	44, 500	44, 500		
バックホウ運転(クローラ)[標準・クレーン機能付き]		排ガス型(第2次) 山積0. 45m3 2. 9t吊	日	1	48, 150	48, 150	WYB00029 単一 75号	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		37, 440		
計						224, 800		
単価						224, 800	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	20, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去	m	100	2, 538	253, 800	WB253020 単一 76号	
汚濁防止フェンス賃料		単独フロートφ300（1000N/3cm未満）丈長2m 142日	m	100	16, 081	1, 608, 100		
アンカー工 10%			式	1		160, 810		
諸雑費（まるめ）			式	1		290		
計						2, 023, 000		
単価						20, 230	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一60号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 982, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	5. 5	21, 315	117, 232	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2 5 t 吊	日	1. 5	44, 500	66, 750	
運搬費等率 434%			式	1		798, 481	
諸雑費 (まるめ)			式	1		37	
計						982, 500	
単価						982, 500	円／回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一61号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 108.5km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	6,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 110kmまで	t	1	6,250	6,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,250		
単価						6,250	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一62号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 108.5km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	7,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 110kmまで	t	1	7,500	7,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,500		
単価						7,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一63号	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1, 500	1, 500	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						1, 500	
単価						1, 500	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一64号	掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3以上10, 000m3未満 4300m3	単位	式	数量	1	単価 17, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0. 741	23, 205	17, 194	
計						17, 194	
単価						17, 194	円／式

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－65号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 片切掘削 1900m3	単位	式	数量	1	単価	9, 119
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 393	23, 205	9, 119		
計						9, 119		
単価						9, 119	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－66号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10, 000m3以上 無し 10600m3	単位	式	数量	1	単価	24, 945
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 075	23, 205	24, 945		
計						24, 945		
単価						24, 945	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一67号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土 2840m2	単位	式	数量	1	単価	21, 395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 922	23, 205	21, 395		
計						21, 395		
単価						21, 395	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一68号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄣ質土、砂及び砂質土、粘性土 3260m2	単位	式	数量	1	単価	15, 640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 674	23, 205	15, 640		
計						15, 640		
単価						15, 640	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一69号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一70号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548, 000		
計						548, 000		
単価						548, 000	円／式	

参考資料（２）

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0			
単一71号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW III型	単位	日	数量	1	単価 270, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	21, 105	21, 105	
軽油			L	460	140	64, 400	
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 3	86, 100	111, 930	
クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕		排出ガス対策型（第1次基準値）5 0 ～ 5 5 t 吊	供用日	1. 3	56, 300	73, 190	
諸雑費（まるめ）			式	1		75	
計						270, 700	
単価						270, 700	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一72号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型（第2次）235kW	単位	日	数量	1	単価 225, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	21, 105	21, 105	
軽油			L	472	140	66, 080	
パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕		排ガス型（第2次） 振り子式 4 7 3 k N	供用日	1. 2	86, 100	103, 320	
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		排出ガス対策型（第1次基準値） 2 5 t 吊	供用日	1. 2	29, 000	34, 800	
諸雑費（まるめ）			式	1		95	
計						225, 400	
単価						225, 400	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一73号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価 52, 490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	21, 105	21, 105	
軽油			L	104	140	14, 560	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 39	12, 100	16, 819	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						52, 490	
単価						52, 490	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一74号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価 47, 280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	21, 105	21, 105	
軽油			L	78	140	10, 920	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1. 26	12, 100	15, 246	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						47, 280	
単価						47, 280	円／日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一75号	バックホウ運転(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	排ガス型(第2次) 山積0. 45m3 2. 9t吊	単位	日	数量	1	単価 48, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手 (特殊)			人	1	21, 105	21, 105	
軽油			L	58	140	8, 120	
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]		排ガス型 (第2次) 山積0. 45m3 2. 9t吊	供用日	1. 66	11, 400	18, 924	
諸雑費 (まるめ)			式	1		1	
計						48, 150	
単価						48, 150	円／日

参考資料（２）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一76号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2, 538
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2. 2	23, 205	51, 051		
普通作業員			人	5. 4	18, 060	97, 524		
バックホウ（クローラ型）運転			日	2. 2	44, 490	97, 878	WK250550	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		7, 347	単一 77号	
計						253, 800		
単価						2, 538	円／m	

参考資料（３）

参考資料（3）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一77号	バックホウ（クローラ型）運転			単位	日	数量	1	単価	44, 490
名 称			規 格		単位	数量	単価	金 額	摘 要
運転手（特殊）					人	1	21, 105	21, 105	
軽油					L	78	140	10, 920	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊		日	1. 03	12, 100	12, 463	
諸雑費（まるめ）					式	1		2	
計								44, 490	
単価								44, 490	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価 403. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	403. 1	403. 1	CB210120
計						403. 1	
単価						403. 1	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0
単一2号	土砂等運搬	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 575. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 2. 0km以下	m 3	1	575. 3	575. 3	CB210110
計						575. 3	
単価						575. 3	円／m3

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	240. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		10, 000m3未満 無し	m 3	1	240. 3	240. 3	CB210570	
計						240. 3		
単価						240. 3	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	埋土		単位	m3	数量	1	単価	198
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 10, 000m3未満 無し	m 3	1	198	198	CB210510	
計						198		
単価						198	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(切土部) (ICT)	ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	805. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		切土部 ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	805. 1	805. 1	CB220070	
計						805. 1		
単価						805. 1	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	法面整形(盛土部) (ICT)	法面締め無し	単位	m2	数量	1	単価	509. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形（ I C T ）		盛土部 無し ㇿ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	509. 3	509. 3	CB220070	
計						509. 3		
単価						509. 3	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	223. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	223. 9	223. 9	CB210030	
計						223. 9		
単価						223. 9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 589	1, 589	CB210410	
計						1, 589		
単価						1, 589	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	361. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m 2	1	361. 2	361. 2	CB210080		
計						361. 2			
単価						361. 2	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎 (1号コンクリートﾌﾟﾛｯｸ基礎)	コンクリート(1号) 底幅 60 c m 高さ 70 c m	単位	m	数量	10	単価	26, 740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	3. 89	68, 720	267, 320. 8	CB226170	
計						267, 320. 8		
単価						26, 740	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	コンクリートブロック積 (1号コンクリートブロック積)	粗面 控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	22, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 18-8-40(高炉)	m 2	1	22, 690	22, 690	WB825010 単一 18号	
計						22, 690		
単価						22, 690	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	胴込・裏込材(砕石) (裏込材)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	8, 499
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
胴込・裏込材(砕石)		間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40	m 3	1	8, 499	8, 499	CB226120	
計						8, 499		
単価						8, 499	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	天端コンクリート (1号天端コンクリート)	コンクリート(1号)	単位	m3	数量	1	単価	55,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生	m 3	1	55,630	55,630	CB226180	
計						55,630		
単価						55,630	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	1	単価	3,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10	m 2	1	3,284	3,284	CB224710	
計						3,284		
単価						3,284	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	652. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	652. 8	652. 8	CB410030	
計						652. 8		
単価						652. 8	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量	1	単価	1, 901
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 40mm 密粒度アスコン (1 3) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 901	1, 901	CB410260	
計						1, 901		
単価						1, 901	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 650	13, 650	WB010212 単一 19号	
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-18号	コンクリートブロック積工	JIS粗面 150kg/個未満 無し 無し 練積 無(胴込のみ) 0. 22m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	22, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロック積工		昼間 制約無	m 2	100	11, 058. 4	1, 105, 840		
コンクリート積ブロック		J I S粗面 1 5 0 k g /個未満	m 2	100	6, 800	680, 000		
生コンクリート 高炉		1 8 - 8 - 4 0	m 3	24. 64	19, 600	482, 944		
諸雑費（まるめ）			式	1		216		
計						2, 269, 000		
単価						22, 690	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	13, 650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	13, 650	13, 650		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						13, 650		
単価						13, 650	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	掘削（I C T）保守点検	土砂 オープンカット 無し 5, 000m3未満 700m3	単位	式	数量	1	単価	3, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 14	23, 205	3, 248		
計						3, 248		
単価						3, 248	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10, 000m3未満 無し 30m3	単位	式	数量		単価	
						1		92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 004	23, 205	92		
計						92		
単価						92	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 340m2	単位	式	数量		単価	
						1		2, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 11	23, 205	2, 552		
計						2, 552		
単価						2, 552	円／式	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 05 2023. 05 1. 000-00-00-2-0	
単-23号	法面整形（I C T）保守点検	盛土部 無し ㍻質土、砂及び砂質土、粘性土 10m2	単位	式	数量	1	単価	46
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 002	23, 205	46		
計						46		
単価						46	円／式	